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Kl. 13:24 
Bjarne Laustsen (S): 
Det kan være meget godt. Men jeg stiller jo bare 
et enkelt konkret spørgsmål -  endda to faktisk, 
hvis jeg skal være helt nøjagtig -  og det er jo, om 
der sker en øget liberalisering. Altså, noget af 
det, vi ved der er meget fokus på, er forbruget af 
medicin og på i det hele taget at have en lav me- 
dicinering, så man kun behandler de dyr, der 

' skal behandles, og ikke bruger medicinen til at 
forebygge med, hvilket vi har set foregå tidlige- 
re. Derfor er det jo meget vigtigt, hvis man ind- 
går forlig, at man så ved, præcis hvad der vil 
komme til at ske, og ikke siger, at man følger ud- 
viklingen og ser, hvad der sker. Hvad sker der 
så, hvis der er for stort medicinforbrug? 

Dernæst er det vel også et spørgsmål om, 
hvorvidt det er teknikerne fra Plantedirektora- 
tet, hvis jeg har ret i min antagelse, der skal løse 
opgaven, og om, hvorvidt de er fagligt kompe- 
tente til at løse opgaven i stedet for de dyrlæger, 
som vi ved har udført kontrollen hidtil. 

Kl. 13:25 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:25 
Fødevareministeren (Eva Kjer Hansen): 
Det vil fortsat være dyrlægerne, der skal vurde- 
re, hvad et dyr fejler, og udskrive recepter, altså 
ingen tvivl om det. Der skal en faglig vurdering 
til. Så jeg ved ikke, hvad det er, hr. Bjarne Laust- 
sen mener med en øget liberalisering. 

Altså, det er dyrlægerne, der foretager vurde- 
ringen af sygdomme og behovet for medicin, og 
som jeg klart gav udtryk for, vil jeg ikke se, at 
der sker en ubegrundet stigning i medicinfor- 
bruget, tværtimod. Jeg synes det er meget vig- 
tigt, at vi nøje fører kontrol med, hvad medicin- 
forbruget er -  det er absolut vigtigt. Og jeg kan 
også forsikre hr. Bjarne Laustsen om, at det ikke 
bliver teknikere, der skal ind og vurdere syg- 
domme hos dyr og skrive recepter overhovedet. 

Men det er jo elementer i et samlet veterinær- 
forlig, og vi vil vende tilbage til det i forbindelse 
med den konkrete udmøntning. 

Kl. 13:26 
Formanden: 
Hr. Bjarne Laustsen. 

Kl. 13:26 
Bjarne Laustsen (S): 
Jeg forstår ikke helt, at ministeren siger, at det er 
arbejdsgrupper, der nu sidder og vurderer det 

her. Er det så arbejdsgrupperne, der ender med 
at skulle bestemme, om det er teknikere eller 
dyrlæger, der skal foretage vores dyrevelfærds- 
besøg i fremtiden? Og hvem er det, der skal be- 
stemme, om medicinforbruget når et niveau, 
som er uacceptabelt for ministeren? For ministe- 
ren siger jo, at hun er meget opmærksom på, at 
der ikke sker en øgning, og det er vi fuldstændig 
enige om at man skal være, men vi ved fra tidli- 
gere, at hvis det er sådan, at man får en mængde 
medicin, at man simpelt hen får det udskrevet 
og har det til sin besætning, så vil der automa- 
tisk blive brugt mere, fordi fristelsen til at forbe- 
handle er for stor, i stedet for at man kun be- 
handler efter konkret henvendelse og lader en 
dyrlæge gøre det. 

Kl. 13:27 
Formanden: 
Ministeren. 

. Kl., 13:27 
Fødevareministeren (Eva Kjer Hansen): 
Jeg kan i hvert fald høre, at hr. Bjarne Laustsen 
er rigtig ked af ikke at være en del af veterinær- 
forliget, for så kunne hr. Bjarne Laustsen jo del- 
tage i de her drøftelser om, hvordan vi vil ud- 

. mønte det. Jeg ved ikke, hvor hr. Bjarne Laust- 
sen har den tanke fra, at vi vil til at give mulig- 
hed for, at man kan bruge medicin forebyggen- 
de. Jeg agter ikke at åbne op for, at man kan bru- 
ge medicin i flæng, og jeg aner ikke, hvor hr. 
Bjarne Laustsen har de tanker fra. 

Det, jeg kan forsikre hr. Bjarne Laustsen om, 
er, at vi politisk i forligskredsen blandt de parti- 
er, der ønsker at tage et ansvar for vores indsats 
på det veterinære område, jo nøje vil drøfte, 
hvordan regelsættet skal være fremover. En af 
de ting, vi er helt enige om, er, at vi ikke vil se et 
stigende medicinforbrug, og vi følger nøje med i 
statistikkerne. Hr. Bjarne Laustsen ved også alt 
om, at det bliver overvåget. Så kan jeg i øvrigt si- 
ge, at bl.a. Den Danske Dyrlægeforening er gået 
aktivt ind i arbejdsgruppen, og det hilser jeg me- 
get velkommen, for det er vigtigt, at vi også får 
de faglige bud på, hvordan vi bedst gør den ve- 
terinære indsats. 

Kl. 13:28 
Formanden: 
Tak til hr. Bjarne Laustsen. 

Næste spørger er hr. Jørn Dohrmann, og det 
er stadig til fødevareministeren. Værsgo. 


